



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO

001400
M

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 referente à *Fornecimento parcelado do material de expediente conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*, qua ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FC PLANETA PAPEL COMERCIO LTDA - 29.956.046/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	280,00	UND	sorobam	sorobam	R\$ 47,78	R\$ 13.378,4000	R\$ 62,60	R\$ 17.528,00	23,6741 %	R\$ 14,82

Descrição: Ábaco confeccionado em madeira, base medindo aproximadamente 350x100x20mm, 5 hastes em madeira medindo aproximadamente 22 | Ábaco confeccionado em madeira, base medindo aproximadamente 350x100x20mm, 5 hastes em madeira medindo aproximadamente 220mm de altura x 10mm de diâmetro, 50 argolas coloridas em plástico poliestireno atóxico de alto brilho

5	17,00	UND	dac	agenda	R\$ 24,99	R\$ 424,8300	R\$ 35,37	R\$ 601,29	29,3469 %	R\$ 10,38
---	-------	-----	-----	--------	-----------	--------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: Agenda, tipo telefônica, capa dura, com 39 folhas, mínimo 210 mm x 139 mm, características adicionais com índices alfabé | Agenda, tipo telefônica, capa dura, com 39 folhas, mínimo 210 mm x 139 mm, características adicionais com índices alfabéticos de az.

20	52,00	CX	maxprint	bobina	R\$ 46,80	R\$ 2.433,6000	R\$ 46,82	R\$ 2.434,64	0,0427 %	R\$ 0,02
----	-------	----	----------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Bobina para calculadora 57x30m c/30

22	190,00	UND	mercur	borracha	R\$ 0,31	R\$ 58,9000	R\$ 0,51	R\$ 96,90	39,2156 %	R\$ 0,20
----	--------	-----	--------	----------	----------	-------------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: Borracha bicolor (azul/vermelho), caixa com no mínimo 24 (vinte e quatro) unds. | Borracha bicolor (azul/vermelho), caixa com no mínimo 24 (vinte e quatro) unds.

30	1.499,00	UND	jandaia	caderno	R\$ 6,00	R\$ 8.994,0000	R\$ 9,73	R\$ 14.585,27	38,3350 %	R\$ 3,73
----	----------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Caderno brochura univ. 1x1 capa dura 96 fls

50	5.600,00	UND	scriby	envelope	R\$ 0,24	R\$ 1.344,0000	R\$ 0,24	R\$ 1.344,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	-----	--------	----------	----------	----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: ENVELOPE MIDIA 125X125 75G

76	115,00	CX	colacril	etiqueta	R\$ 32,87	R\$ 3.780,0500	R\$ 32,88	R\$ 3.781,20	0,0304 %	R\$ 0,01
----	--------	----	----------	----------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Etiqueta a4 210x297mm c/100 fls

83	17,00	UND	mares	encadernadora	R\$ 639,99	R\$ 10.879,8300	R\$ 797,92	R\$ 13.564,64	19,7927 %	R\$ 157,93
----	-------	-----	-------	---------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Encadernadora tamanho Ofício para espiral com 54 furos, ajuste margem e profundidade de acordo com diâmetro da espiral | Encadernadora tamanho Ofício para espiral com 54 furos, ajuste margem e profundidade de acordo com diâmetro da espiral e capacidade de furação de no mínimo 15 fls. Cada vez

85	2.751,00	PCT	vmp	duplex	R\$ 18,00	R\$ 49.518,0000	R\$ 24,04	R\$ 66.134,04	25,1247 %	R\$ 6,04
----	----------	-----	-----	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Cartão duplex 48x66 cartolina pacote com 20 folhas

001401

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	1.085,00	PCT	fenix	palito	R\$ 3,49	R\$ 3.786,6500	R\$ 6,11	R\$ 6.629,35	42,8805 %	R\$ 2,62
Descrição: Espetinho para churrasco madeira 23 cm pct 100 und										
94	145,00	UND	ciabrink	carimbo	R\$ 30,99	R\$ 4.493,5500	R\$ 31,00	R\$ 4.495,00	0,0322 %	R\$ 0,01
Descrição: Carimbo de letras e números, numerados giratório de borracha manual de 5mm de altura e 4 fitas de números de 0 a 9										
96	26,00	UND	fundamental	brinquedo	R\$ 243,70	R\$ 6.336,2000	R\$ 243,71	R\$ 6.336,46	0,0041 %	R\$ 0,01
Descrição: ESQUEMA CORPORAL DIMENSÕES 6 PÇ 200 X 200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM										
102	118,00	PCT	plastline	espiral	R\$ 26,80	R\$ 3.162,4000	R\$ 28,01	R\$ 3.305,18	4,3198 %	R\$ 1,21
Descrição: ESPIRAL N° 45 C/ 15										
113	650,00	UND	faber	borracha	R\$ 1,49	R\$ 968,5000	R\$ 2,77	R\$ 1.800,50	46,2093 %	R\$ 1,28
Descrição: LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO										
126	765,00	UND	isotermica	isopor	R\$ 3,08	R\$ 2.356,2000	R\$ 3,08	R\$ 2.356,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 15 mm										
135	525,00	UND	stalo	liquido	R\$ 6,99	R\$ 3.669,7500	R\$ 11,82	R\$ 6.205,50	40,8629 %	R\$ 4,83
Descrição: Limpador de quadro branco solução limpadora, aplicação quadro branco, aspecto físico líquido, características adicional Limpador de quadro branco solução limpadora, aplicação quadro branco, aspecto físico líquido, características edicionais spray, embalagem contendo no mínimo 60 ml.										
168	420,00	UND	pais e filho	brinquedo	R\$ 29,99	R\$ 12.595,8000	R\$ 31,75	R\$ 13.335,00	5,5433 %	R\$ 1,76
Descrição: Jogo infantil quebra cabeça diversos mínimo 100 peças, material: papel fotográfico colado em papel cartão. Diversas illus Jogo infantil quebra cabeça diversos mínimo 100 peças, material: papel fotográfico colado em papel cartão. Diversas ilustrações. Aprovado pelo inmetro										
172	1.300,00	PCT	sorvepan	palito	R\$ 3,79	R\$ 4.927,0000	R\$ 4,30	R\$ 5.590,00	11,8604 %	R\$ 0,51
Descrição: Palitos de picolé em madeira c/ 100 unldades										
175	1.300,00	PCT	vmp	papel	R\$ 1,40	R\$ 1.820,0000	R\$ 1,43	R\$ 1.859,00	2,0979 %	R\$ 0,03
Descrição: Papel colorset dupla face 48 x 66 pacote com 20 folhas										
179	89,00	ROL	colacrii	plástico	R\$ 54,33	R\$ 4.835,3700	R\$ 54,33	R\$ 4.835,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Plástico, adesivo, dimensão 45 cm x 25 metros transparente										
181	500,00	UND	acriex	tinta	R\$ 5,14	R\$ 2.570,0000	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00	34,7715 %	R\$ 2,74
Descrição: Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cor vermelho vivo, aplicação artesanatos. Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cor vermelho vivo, aplicação artesanatos. roupas/tecidos, arranjos flores secas 37g										
191	155,00	UND	pais e filhos	brinquedo	R\$ 46,39	R\$ 7.190,4500	R\$ 46,49	R\$ 7.205,95	0,2151 %	R\$ 0,10

Item **Quant.** **Un** **Marca** **Modelo** **Unitário Adjudicado** **Total Adjudicado** **Unitário Orçado** **Total Orçado** **Econ. %** **Econ. R\$**

Descrição: Lince alfabético,contendo 1 tabuleiro; 18 fichas; 130 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções. Dimesões aproximadas | Lince alfabético,contendo 1 tabuleiro; 18 fichas; 130 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções. Dimesões aproximadas da embalagem 23,0 x 33,5 x 4,0 cm

198	290,00	UND	pais e filhos	brinquedo	R\$ 41,49	R\$ 12.032,1000	R\$ 41,53	R\$ 12.043,70	0,0963 %	R\$ 0,04
-----	--------	-----	---------------	-----------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃD TIPO TABULEIRO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 PEÕES, 2 DADDS.

199	204,00	UND	pais a filhos	brinquedo	R\$ 70,59	R\$ 14.400,3600	R\$ 70,69	R\$ 14.420,76	0,1414 %	R\$ 0,10
-----	--------	-----	---------------	-----------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: QUEBRA CABEÇA ACHÉ E ENCAIXE ANIMAIS DE ENCAIXE (4 PEÇAS)

202	210,00	UND	pais e filhos	brinquedo	R\$ 20,49	R\$ 4.302,9000	R\$ 20,54	R\$ 4.313,40	0,2434 %	R\$ 0,05
-----	--------	-----	---------------	-----------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: KIT PEQUENO CONSTRUTOR CIDADE COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 6 CM,ALTURA: 21 CM.

205	260,00	UND	pais e filhos	brinquedo	R\$ 41,99	R\$ 10.917,4000	R\$ 56,50	R\$ 14.690,00	25,6814 %	R\$ 14,51
-----	--------	-----	---------------	-----------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: JOGO BINGO DE LETRAS (C X A X L) 35 X 22 X 4 CM MATERIAL: CARTÃO

207	250,00	UND	iantercor	gliter	R\$ 31,00	R\$ 7.750,0000	R\$ 31,36	R\$ 7.840,00	1,1479 %	R\$ 0,36
-----	--------	-----	-----------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: GLITER PVC METAL DOURADO 500 G.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	17,5508 %	R\$ 42.345,11
R\$ 198.926,24	241.271,35		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA - 07.652.454/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ, R\$
4	245,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 18,88	R\$ 4.625,6000	R\$ 21,74	R\$ 5.326,30	13,1554 %	R\$ 2,86

Descrição: Agenda executiva/comercial; do ano atual medindo aproximadamente 123x166

17	1.715,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,07	R\$ 3.550,0500	R\$ 4,17	R\$ 7.151,55	50,3597 %	R\$ 2,10
----	----------	-----	-----	-----	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bloco de anotacao 38x51mm pct c/04 bloquinhos com 100 fis cada bloco

43	2.184,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,68	R\$ 3.669,1200	R\$ 4,80	R\$ 10.483,20	65,0000 %	R\$ 3,12
----	----------	----	--------	--------	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX 50 UND

46	118,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 23,00	R\$ 2.714,0000	R\$ 45,36	R\$ 5.352,48	49,2945 %	R\$ 22,36
----	--------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ESPIRAL Nº 50 C/ 12

51	270,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 4,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 7,71	R\$ 2.081,70	48,1193 %	R\$ 3,71
----	--------	-----	------	------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANETA COM TINTA GEL BRILHANTE ESCRITA MACIA PARA CONVITES CORES SORTIDAS

001403

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	1,202,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 2,40	R\$ 2.884,8000	R\$ 3,29	R\$ 3.954,58	27,0516 %	R\$ 0,89

Descrição: FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 KRAFT MARROM

54	173,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 25,00	R\$ 4.325,0000	R\$ 43,12	R\$ 7.459,76	42,0222 %	R\$ 18,12
----	--------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Capa para encadernação a4 c/100

57	335,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 5,50	R\$ 1.842,5000	R\$ 11,59	R\$ 3.882,65	52,5452 %	R\$ 6,09
----	--------	-----	-------	-------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Caneta esferografica bp-s 0.7mm azul com ponta de aço inox fundo de rosca com corpo transparente azul resinas termoplasticas, metal, tinta a base de oleo, corantes, solventes. Protetor de metal com rosca, para escrever em diário.

60	210,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 8,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 13,86	R\$ 2.910,60	42,2799 %	R\$ 5,86
----	--------	-----	-------------	-------------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Cola branca de uso escolar, embalagem 1 kg, não tóxica, lavável.

65	155,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 16,00	R\$ 2.480,0000	R\$ 36,84	R\$ 5.710,20	56,5689 %	R\$ 20,84
----	--------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Contra capa para encadernação a4 c/100

74	108,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 22,90	R\$ 2.473,2000	R\$ 39,45	R\$ 4.260,60	41,9518 %	R\$ 16,55
----	--------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Espiral nº 23 c/ 60

84	1.895,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,20	R\$ 2.274,0000	R\$ 1,87	R\$ 3.543,65	35,8288 %	R\$ 0,67
----	----------	-----	-------------	-------------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL 90 G.

89	27,00	UND	CÁSSIO	CÁSSID	R\$ 316,99	R\$ 8.558,7300	R\$ 540,74	R\$ 14.599,98	41,3784 %	R\$ 223,75
----	-------	-----	--------	--------	------------	----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Calculadora eletrônica, aplicação financeira, display com no mínimo 12 dígitos, tipo mesa, fonte alimentação pilha aa(x4) | Calculadora eletrônica, aplicação financeira, display com no mínimo 12 dígitos, tipo mesa, fonte alimentação pilha aa(x4) ou adaptador, características adicionais visor com fácil leitura, com impressão e garantia mínima de 06 meses.

97	64,00	Emb	CIS	CIS	R\$ 40,00	R\$ 2.560,0000	R\$ 54,44	R\$ 3.484,16	28,5246 %	R\$ 14,44
----	-------	-----	-----	-----	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: DVD-R PINO COM 50 UND.

100	110,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 25,00	R\$ 2.750,0000	R\$ 28,08	R\$ 3.088,80	10,9686 %	R\$ 3,08
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ESPIRAL N° 20 C/ 100

105	2.120,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 3,70	R\$ 7.844,0000	R\$ 36,26	R\$ 76.871,20	69,7959 %	R\$ 32,56
-----	----------	----	--------	--------	----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: GRAMPO 28/6 GALVANIZADO CX C/5000 GRAMOS

111	2.102,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,80	R\$ 5.885,6000	R\$ 6,80	R\$ 14.293,60	58,8235 %	R\$ 4,00
-----	----------	----	-------------	-------------	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES 15 ML CADA

112	1.380,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 3,10	R\$ 4.278,0000	R\$ 6,98	R\$ 9.632,40	55,5873 %	R\$ 3,88
-----	----------	----	--------	--------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

00140
M

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MASSA PARA MODELAR (CAIXA C/ 12 CORES)										
119	680,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,88	R\$ 598,4000	R\$ 1,28	R\$ 870,40	31,2500 %	R\$ 0,40
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM										
121	2.200,00	UND	MOPEL	MOPEL	R\$ 1,05	R\$ 2.310,0000	R\$ 1,94	R\$ 4.268,00	45,8762 %	R\$ 0,89
Descrição: PAPEL CREPOM COMUM 48 X 200.										
125	835,00	UND	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 2,60	R\$ 2.171,0000	R\$ 4,06	R\$ 3.390,10	35,9605 %	R\$ 1,46
Descrição: Folha isopor comp. 1mm larg. 0,50 mm esp. 10 mm										
127	745,00	UND	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 5,00	R\$ 3.725,0000	R\$ 8,08	R\$ 6.019,60	38,1188 %	R\$ 3,08
Descrição: Folha isopor comp. 1mm larg. 0,50 mm esp. 20 mm										
133	2.200,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 2,19	R\$ 4.818,0000	R\$ 12,00	R\$ 26.400,00	81,7500 %	R\$ 9,81
Descrição: Lápis de cor grande caixa c/12 cores										
134	110,00	CX	ACRILEX	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 10,02	R\$ 1.102,20	0,1996 %	R\$ 0,02
Descrição: Lápis estaca de cera, caixa com aproximadamente 12 (preto ou azul marinho).										
138	3.582,00	CX	INK	INK	R\$ 228,00	R\$ 816.696,0000	R\$ 229,77	R\$ 823.036,14	0,7703 %	R\$ 1,77
Descrição: Papel a4 210x297 caixa com 10 resmas										
153	80,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 320,0000	R\$ 4,17	R\$ 333,60	4,0767 %	R\$ 0,17
Descrição: Tinta para carimbo numerador automático, cor preta (mínimo 28 ml).										
157	495,00	UND	CONTA FÁCIL	CONTA FÁCIL	R\$ 2,00	R\$ 990,0000	R\$ 4,40	R\$ 2.178,00	54,5454 %	R\$ 2,40
Descrição: Molha dedo em creme para manusear papel. Molha dedo em creme para manusear papel										
158	204,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,20	R\$ 448,8000	R\$ 4,06	R\$ 828,24	45,8126 %	R\$ 1,66
Descrição: Percevejo latonado de arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem c/ 100 und										
165	365,00	UND	IISOPLUS	IISOPLUS	R\$ 6,90	R\$ 2.518,5000	R\$ 10,59	R\$ 3.865,35	34,8441 %	R\$ 3,69
Descrição: Folha isopor, comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm										
169	142,00	UND	BAHIAARTES GRÁFICAS	BAHIAARTES GRÁFICAS	R\$ 10,00	R\$ 1.420,0000	R\$ 15,99	R\$ 2.270,58	37,4609 %	R\$ 5,99
Descrição: Livro de ponto, quantidade de folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320mm, largura 220mm, material pap Livro de ponto, quantidade de folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320mm, largura 220mm, material papel alcalino, características adicionais folhas pautadas e numeradas, 31 peutaspor página, gramatura 63g /m²										
171	708,00	UND	BAHIAARTES GRÁFICAS	BAHIAARTES GRÁFICAS	R\$ 8,28	R\$ 5.862,2400	R\$ 14,01	R\$ 9.919,08	40,8993 %	R\$ 5,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Livro Protocolo, Quantidade Folhas 100 Un, Comprimento 220 Mm, Largura 155 Mm, Tipo Capa Dura, Características Adicionais Livro Protocolo, Quantidade Folhas 100 Un, Comprimento 220 Mm, Largura 155 Mm, Tipo Capa Dura, Características Adicionais Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta, Material Capa Papelão, Gramatura Folhas 75 G/M2, Material Folhas Papel Apergaminhado											
174	1.065,00	PCT	BAHIAARTES GRÁFICAS	BAHIAARTES GRÁFICAS	R\$ 9,20	R\$ 9.798,0000	R\$ 14,17	R\$ 15.091,05	35,0741 %	R\$ 4,97	
Descrição: Papel cartão c/ 180g branco c/ 50 fls											
193	260,00	UND	EDITORA FUNDAMENTAL	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 37,00	R\$ 9.620,0000	R\$ 42,42	R\$ 11.029,20	12,7769 %	R\$ 5,42	
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0,3 CM											
201	260,00	UND	TOY MIX	TOY MIX	R\$ 37,50	R\$ 9.750,0000	R\$ 70,69	R\$ 18.379,40	46,9514 %	R\$ 33,19	
Descrição: QUEBRA CABEÇA ALFABETO A AD Z - CONTENDO NO MÍNIMO 26 PEÇAS											
203	150,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 75,00	R\$ 11.250,0000	R\$ 108,33	R\$ 16.249,50	30,7671 %	R\$ 33,33	
Descrição: TATAME EM EVA COM ENCAIXE - 1000 X 1000 X 40 MM											
204	290,00	UND	EDITORA FUNDAMENTAL	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 33,00	R\$ 9.570,0000	R\$ 42,32	R\$ 12.272,80	22,0226 %	R\$ 9,32	
Descrição: JOGO DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS 28 PEÇAS COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA											
210	24,00	UND	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 2,38	R\$ 57,1200	R\$ 3,10	R\$ 74,40	23,2258 %	R\$ 0,72	
Descrição: Lápis carpinteiro											
213	1.193,00	CX	INK	INK	R\$ 228,50	R\$ 270.214,5000	R\$ 229,77	R\$ 274.115,61	1,4231 %	R\$ 3,27	
Descrição: Papel a4 210x297 caixa com 10 resmas											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	13,2130 %	R\$ 187.068,50
								1.228.712,16	1.415.780,66		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	686,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,49	R\$ 3.080,1400	R\$ 7,21	R\$ 4.946,06	37,7253 %	R\$ 2,72
Descrição: Almofada para carimbo nº 03 preta, azul e vermelha										
9	4.880,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,89	R\$ 18.983,2000	R\$ 7,77	R\$ 37.917,60	49,9356 %	R\$ 3,88
Descrição: Arquivo morto fácil - plástico										
12	275,00	UND	BOCAAZUL	BOCAAZUL	R\$ 3,90	R\$ 1.072,5000	R\$ 7,32	R\$ 2.013,00	46,7213 %	R\$ 3,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Barbante tubete 4/8 c/129 metros natural										
13	404,00	PCT	IBEL	IBEL	R\$ 29,56	R\$ 11.942,2400	R\$ 53,53	R\$ 21.626,12	44,7786 %	R\$ 23,97
Descrição: Bastao semi 11,2x30cm cola quente grossa kg										
16	1.083,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 3,33	R\$ 3.606,3900	R\$ 6,65	R\$ 7.201,95	49,9248 %	R\$ 3,32
Descrição: Bateria tipo lithium, tensão alimentação 3 volts, modelo cr-203.										
18	1.660,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,13	R\$ 5.195,6000	R\$ 6,25	R\$ 10.375,00	49,9200 %	R\$ 3,12
Descrição: Bloco de anotação 76x101mm c/100 fis papel adesivo cores										
21	80,00	UND	SILFER	SILFER	R\$ 80,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 94,79	R\$ 7.583,20	15,6029 %	R\$ 14,79
Descrição: Bobina para pdv, características adicionais térmica, em papel, medindo 57 mm x 30 m										
32	148,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 35,29	R\$ 5.222,9200	R\$ 70,56	R\$ 10.442,88	49,9858 %	R\$ 35,27
Descrição: Caixa correspondência, material acrílico, tipo tripla.										
35	3.270,00	UND	HERO	HERD	R\$ 1,55	R\$ 5.068,5000	R\$ 3,08	R\$ 10.071,60	49,6753 %	R\$ 1,53
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA										
36	9.300,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,36	R\$ 3.348,0000	R\$ 0,70	R\$ 6.510,00	48,5714 %	R\$ 0,34
Descrição: ENVELOPE SACO 260X360 OFÍCIO BRANCO										
41	7.800,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,30	R\$ 2.340,0000	R\$ 0,50	R\$ 3.900,00	40,0000 %	R\$ 0,20
Descrição: ENVELDPE SACO 229X324 KRAFT OURO										
42	620,00	CX	LEO	LEO	R\$ 4,64	R\$ 2.876,8000	R\$ 9,26	R\$ 5.741,20	49,8920 %	R\$ 4,62
Descrição: CANETA HIDRACOR PONTA FINA ESTOJO COM 12 CORES										
44	98,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 23,99	R\$ 2.351,0200	R\$ 46,66	R\$ 4.572,68	48,5855 %	R\$ 22,67
Descrição: ESPIRAL Nº 25 C/ 45										
45	90,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 23,99	R\$ 2.159,1000	R\$ 45,41	R\$ 4.086,90	47,1702 %	R\$ 21,42
Descrição: ESPIRAL Nº 29 C/ 35										
48	12.800,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,30	R\$ 3.840,0000	R\$ 0,57	R\$ 7.296,00	47,3684 %	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPE SACO 240X340 A4 KRAFT OURO										
49	693,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 4,19	R\$ 2.903,6700	R\$ 8,33	R\$ 5.772,69	49,6998 %	R\$ 4,14
Descrição: FITA MASK CREPE 24X50M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	10.000,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,30	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00	37,5000 %	R\$ 0,18
Descrição: ENVELOPE SACO 240X340 A4 BRANCO										
59	7.560,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 1,85	R\$ 13.986,0000	R\$ 3,68	R\$ 27.820,80	49,7282 %	R\$ 1,83
Descrição: Cartolina eva 40x100 emborachado cores sortidas										
61	1.300,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 2,16	R\$ 2.808,0000	R\$ 4,31	R\$ 5.603,00	49,8839 %	R\$ 2,15
Descrição: Cola com gliter 23 g										
63	205,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 5,19	R\$ 1.063,9500	R\$ 9,77	R\$ 2.002,85	46,8781 %	R\$ 4,58
Descrição: Cola líquida colorida, nas cores primárias, para uso em artesanato, atóxica, embalagem contendo no mínimo caixa com 06 Cola líquida colorida, nas cores primárias, para uso em artesanato, atóxica, embalagem contendo no mínimo caixa com 06 unidades plásticas.										
64	2.409,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 3,85	R\$ 9.274,6500	R\$ 7,69	R\$ 18.525,21	49,9349 %	R\$ 3,84
Descrição: Cola pva para isopor 90g										
66	103,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 22,70	R\$ 2.338,1000	R\$ 22,76	R\$ 2.344,28	0,2636 %	R\$ 0,06
Descrição: Divisória para fichário universitário, tamanho a4, embalagem contendo mínimo 10 unidades.										
67	6.600,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,24	R\$ 1.584,0000	R\$ 0,47	R\$ 3.102,00	48,9361 %	R\$ 0,23
Descrição: Envelope saco 176x250 branco										
69	7.800,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,25	R\$ 1.950,0000	R\$ 0,48	R\$ 3.744,00	47,9166 %	R\$ 0,23
Descrição: Envelope saco 200x280 kraft ouro										
70	53,00	PCT	AFDR	AFOR	R\$ 9,36	R\$ 496,0800	R\$ 18,71	R\$ 991,63	49,9732 %	R\$ 9,35
Descrição: Espiral nº 07 c/100										
71	53,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 12,51	R\$ 663,0300	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00	49,9600 %	R\$ 12,49
Descrição: Espiral nº 09 c/100										
72	93,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 18,69	R\$ 1.738,1700	R\$ 31,12	R\$ 2.894,16	39,9421 %	R\$ 12,43
Descrição: Espiral nº 12 c/ 100										
73	95,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 20,99	R\$ 1.994,0500	R\$ 34,41	R\$ 3.268,95	39,0002 %	R\$ 13,42
Descrição: Espiral nº 14 c/ 100										
78	460,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,82	R\$ 377,2000	R\$ 1,62	R\$ 745,20	49,3827 %	R\$ 0,80
Descrição: Fita adesiva polysil 12x10 colorida										

101498

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	580,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,57	R\$ 910,6000	R\$ 3,13	R\$ 1.815,40	49,8402 %	R\$ 1,56
Descrição: Fita adesiva qualtape 18x50 transparente										
80	5,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 12,26	R\$ 61,3000	R\$ 24,50	R\$ 122,50	49,9591 %	R\$ 12,24
Descrição: Fita impressora matricial, material náilon, cor preta, largura aproximada de 13 mm, comprimento aproximado de 15 mm, com Fita impressora matricial, material náilon, cor preta, largura aproximada de 13 mm, comprimento aproximado de 15 mm, compatível tipo impressora epson ix 300, 80 colunas.										
90	711,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,91	R\$ 2.780,0100	R\$ 7,81	R\$ 5.552,91	49,9359 %	R\$ 3,90
Descrição: Corretivo líquido, tipo caneta, 8 ml										
92	66,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 51,00	R\$ 3.366,0000	R\$ 100,00	R\$ 6.600,00	49,0000 %	R\$ 49,00
Descrição: Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copadoras, 80 etiquetas por folha, cor branca, fo Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copadoras, 80 etiquetas por folha, cor branca, formato A4, em papel branco fosco embalagem contendo mínimo de 100 folhas										
93	98,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 36,51	R\$ 3.577,9800	R\$ 73,00	R\$ 7.154,00	49,9863 %	R\$ 36,49
Descrição: Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copadoras, 33 etiquetas por folha, cor branca, fo Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copadoras, 33 etiquetas por folha, cor branca, formato A4, em papel branco fosco embalagem contendo mínimo de 100 folhas										
98	133,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 19,89	R\$ 2.645,3700	R\$ 23,93	R\$ 3.182,69	16,8825 %	R\$ 4,04
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 C/ 1KG.										
101	75,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 27,29	R\$ 2.046,7500	R\$ 46,30	R\$ 3.472,50	41,0583 %	R\$ 19,01
Descrição: ESPIRAL Nº 33 C/ 27										
116	285,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 16,99	R\$ 4.842,1500	R\$ 17,62	R\$ 5.021,70	3,5754 %	R\$ 0,63
Descrição: PEN DRIVE 8GB										
117	347,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,79	R\$ 6.867,1300	R\$ 24,73	R\$ 8.581,31	19,9757 %	R\$ 4,94
Descrição: PEN DRIVE 16GB										
120	149,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 74,99	R\$ 11.173,5100	R\$ 104,93	R\$ 15.634,57	28,5333 %	R\$ 29,94
Descrição: PAPEL SEMI-KRAFT 60 X 96 PARDO C/100 FLS										
142	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,45	R\$ 826,5000	R\$ 2,88	R\$ 1.641,60	49,6527 %	R\$ 1,43
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 02										
143	565,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,94	R\$ 1.096,1000	R\$ 3,87	R\$ 2.188,55	49,8708 %	R\$ 1,93
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 04										
145	555,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,18	R\$ 1.209,9000	R\$ 4,35	R\$ 2.414,25	49,8850 %	R\$ 2,17
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 08										

001400

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
146	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,44	R\$ 1.390,8000	R\$ 4,86	R\$ 2.770,20	49,7942 %	R\$ 2,42
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 10										
150	50,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 3,79	R\$ 189,5000	R\$ 3,84	R\$ 192,00	1,3020 %	R\$ 0,05
Descrição: Régua escritório, material madeira, comprimento 60 cm, graduação centímetro.										
156	1.592,00	Emb	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 3,39	R\$ 5.396,8800	R\$ 6,29	R\$ 10.013,68	46,1049 %	R\$ 2,90
Descrição: PILHA AA TIPO COMUM TAM P COM 2 UND										
163	370,00	CX	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 5.920,0000	R\$ 24,97	R\$ 9.238,90	35,9231 %	R\$ 8,97
Descrição: Grampo 106/8 c/ 5000 galvanizado										
164	377,00	CX	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 6.032,0000	R\$ 20,54	R\$ 7.743,58	22,1032 %	R\$ 4,54
Descrição: Grampo 23/8 c/ 5000 galvanizado										
166	345,00	UND	ISO	ISO	R\$ 13,99	R\$ 4.826,5500	R\$ 19,60	R\$ 6.762,00	28,6224 %	R\$ 5,61
Descrição: Folha Isopor, comprimento 1 m, largura 50 cm, espessura 50 mm										
173	307,00	RES	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 52,00	R\$ 15.964,0000	R\$ 57,88	R\$ 17.769,16	10,1589 %	R\$ 5,88
Descrição: Papel a3 75g 297x420 resma com 500 folhas										
176	1.170,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 2,26	R\$ 2.644,2000	R\$ 4,51	R\$ 5.276,70	49,8891 %	R\$ 2,25
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250mm, altura 340mm, lombada 20mm, cor amarela Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250mm, altura 340mm, lombada 20mm, cor amarela, características adicionais com elástico										
180	107,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 89,99	R\$ 9.628,9300	R\$ 147,43	R\$ 15.775,01	38,9608 %	R\$ 57,44
Descrição: Quadro avisos, material cortiça, comprimento 90cm, largura 120cm, finalidade mural, material moldura alumínio										
183	900,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 4,26	R\$ 3.834,0000	R\$ 8,51	R\$ 7.659,00	49,9412 %	R\$ 4,25
Descrição: Gizão de cera com 12 unidades										
184	490,00	CX	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 4.900,0000	R\$ 12,06	R\$ 5.909,40	17,0812 %	R\$ 2,06
Descrição: Grampo trilho ferro 80mm c/ 50 und										
187	121,00	RES	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 29,19	R\$ 3.531,9900	R\$ 29,21	R\$ 3.534,41	0,0684 %	R\$ 0,02
Descrição: Papel para impressão formatado, tipo reciclado, tamanho (C x L) 297 x 210 mm, gramatura 75 g/m2, cor natural										
209	48,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,71	R\$ 82,0800	R\$ 3,40	R\$ 163,20	49,7058 %	R\$ 1,69
Descrição: Grafite 0.7mm 2b; caixa com 12 tubos										

0014

	Subtotal	Subtotal	40,6882	
	Adjudicado:	Orçado: R\$	%	156.003,44
	R\$	383.411,18		
	227.407,74			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA TODAS AS CORES LTDA - 53.145.672/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.755,00	UND	planeta	planeta	R\$ 0,79	R\$ 2.176,4500	R\$ 1,14	R\$ 3.140,70	30,7017 %	R\$ 0,35
Descrição: APONTADOR DE METAL E LÂMINA DE AÇO FIXADA POR PARAFUSO										
11	600,00	UND	RB	RB	R\$ 9,90	R\$ 5.940,0000	R\$ 19,73	R\$ 11.838,00	49,8226 %	R\$ 9,83
Descrição: Baralho, jogo, 54 cartas, papel triplex plastificado, unidade 1.0 unidade										
14	474,00	PCT	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 29,57	R\$ 14.016,1800	R\$ 59,15	R\$ 28.037,10	50,0084 %	R\$ 29,58
Descrição: Bastao semi 7,5x30cm cola quente fina kg										
15	359,00	UND	FIX	FIX	R\$ 8,00	R\$ 2.872,0000	R\$ 11,41	R\$ 4.096,19	29,8860 %	R\$ 3,41
Descrição: Bateria 9 volts zinco carbono 6f22, embalagem contendo 01 unidade.										
19	1.570,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,79	R\$ 4.380,3000	R\$ 7,18	R\$ 11.272,60	61,1420 %	R\$ 4,39
Descrição: Bloco de anotacao 76x76 c/100 fls papel adesivo cores										
24	264,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 6,20	R\$ 1.636,8000	R\$ 12,67	R\$ 3.344,88	51,0655 %	R\$ 6,47
Descrição: Borracha ponteira c/50										
25	280,00	UND	TOY MIX	TOY MIX	R\$ 55,67	R\$ 15.587,6000	R\$ 68,77	R\$ 19.255,60	19,0490 %	R\$ 13,10
Descrição: Brinquedo de encaixa de forma geométrica em MDF. Fornecimento: 08 peças e 01 base. Base: 440x320x9mm. Peças de cada form [Brinquedo de encaixe de forma geométrica em MDF. Fornecimento: 08 peças e 01 base. Base: 440x320x9mm. Peças de cada forma geométrica: 02 círculos, 02 quadrados, 02 retângulos e 02 triângulos.										
28	1.300,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,65	R\$ 2.145,0000	R\$ 4,54	R\$ 5.902,00	63,6563 %	R\$ 2,89
Descrição: Caderno brochura ¼ sortido 48 folhas										
29	1.315,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,60	R\$ 4.734,0000	R\$ 9,56	R\$ 12.571,40	62,3430 %	R\$ 5,96
Descrição: Caderno brochura ¼ sortido 96 folhas										
31	142,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 23,00	R\$ 3.266,0000	R\$ 47,63	R\$ 6.763,46	51,7111 %	R\$ 24,63
Descrição: Caixa correspondência, material acrílico, tipo dupla.										
33	393,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,80	R\$ 3.458,4000	R\$ 15,26	R\$ 5.997,18	42,3328 %	R\$ 6,46
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	545,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 13,99	R\$ 7.624,5500	R\$ 18,41	R\$ 10.033,45	24,0086 %	R\$ 4,42
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS DISPLAY GRANDE										
37	785,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,80	R\$ 2.198,0000	R\$ 3,71	R\$ 2.912,35	24,5283 %	R\$ 0,91
Descrição: FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 TRANSPARENTE										
38	2.385,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,63	R\$ 3.887,5500	R\$ 4,19	R\$ 9.993,15	61,0978 %	R\$ 2,56
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX 100 UND										
39	2.385,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,62	R\$ 3.863,7000	R\$ 3,94	R\$ 9.396,90	58,8832 %	R\$ 2,32
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX 50 UND										
40	2.335,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,63	R\$ 3.806,0500	R\$ 2,92	R\$ 8.818,20	44,1780 %	R\$ 1,29
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX 50 UND										
47	825,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 1,79	R\$ 1.476,7500	R\$ 8,06	R\$ 6.649,50	77,7915 %	R\$ 6,27
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPD TIPO ESPÁTULA DE METAL										
55	4.230,00	UND	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 0,89	R\$ 2.918,7000	R\$ 1,37	R\$ 5.795,10	49,6350 %	R\$ 0,68
Descrição: Cartolina comum escolar cores sortidas Cartolina comum escolar cores sortidas										
56	755,00	CX	KIT	KIT	R\$ 32,00	R\$ 24.160,0000	R\$ 53,40	R\$ 40.317,00	40,0749 %	R\$ 21,40
Descrição: Caneta esferográfica 0.7 caixa com 50 unidades										
58	485,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 28,80	R\$ 14.016,5000	R\$ 44,15	R\$ 21.412,75	34,5413 %	R\$ 15,25
Descrição: Caneta esferográfica escrita de traco medio 1.0mm com ponta de latao tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiafexia Caneta esferográfica escrita de traco medio 1.0mm com ponta de latao tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiesfrixante corpo sextavado com marca impresso no corpo cores sortidas cx c/50										
81	290,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,39	R\$ 2.433,1000	R\$ 11,26	R\$ 3.265,40	25,4884 %	R\$ 2,87
Descrição: Fita mask crepe 48x50m										
88	1.810,00	UND	PLANETA	PLANETA	R\$ 3,99	R\$ 7.221,9000	R\$ 5,45	R\$ 9.864,50	26,7889 %	R\$ 1,46
Descrição: EVA com glitter 40x60cm lavável, atóxico e totalmente anatômico espessura 2mm										
95	200,00	UND	ED FUNDAMENTAL	ED FUNDAMENTAL	R\$ 44,00	R\$ 8.800,0000	R\$ 65,85	R\$ 13.170,00	33,1814 %	R\$ 21,85
Descrição: FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7 FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO ENTRE 26 A 36 CM FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7 FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO ENTRE 26 A 36 CM DE ALTURA										
99	1.553,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 17.083,0000	R\$ 16,16	R\$ 25.096,48	31,9306 %	R\$ 5,16
Descrição: clips galvanizado nº8/0 500g										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitária Adjudicada	Total Adjudicada	Unitário Orçado	Total Orçado	Ecen. %	Econ. R\$
103	335,00	UND	PLANETA	PLANETA	R\$ 16,90	R\$ 5.661,5000	R\$ 33,67	R\$ 11.279,45	49,8069 %	R\$ 16,77
Descrição: PISTOLA PARA CD/LA QUENTE SILICONE GRANDE.										
104	508,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 5,40	R\$ 2.743,2000	R\$ 10,82	R\$ 5.496,56	50,0924 %	R\$ 5,42
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX 21 CM										
106	405,00	CX	LEONDRA	LEONORA	R\$ 28,90	R\$ 11.704,5000	R\$ 38,28	R\$ 15.503,40	24,5036 %	R\$ 9,38
Descrição: LÁPIS PRETO COM 144 UND SEXTAVADO										
107	421,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 14,08	R\$ 5.927,6800	R\$ 30,33	R\$ 12.768,93	53,5773 %	R\$ 16,25
Descrição: PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES FINOS										
108	402,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 9,70	R\$ 3.899,4000	R\$ 22,42	R\$ 9.012,84	56,7350 %	R\$ 12,72
Descrição: PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES FINOS										
109	10.300,00	UND	POLYART	POLYART	R\$ 2,14	R\$ 22.042,0000	R\$ 3,54	R\$ 36.462,00	39,5480 %	R\$ 1,40
Descrição: PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA C/VARETA PLÁSTICA E GP										
110	5.603,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,89	R\$ 16.192,6700	R\$ 14,20	R\$ 79.562,60	79,6478 %	R\$ 11,31
Descrição: PASTA PP OFÍCIO 4 CM COM ELÁSTICO										
114	317,00	UND	PLANETA	PLANETA	R\$ 11,40	R\$ 3.613,8000	R\$ 25,78	R\$ 8.172,26	55,7796 %	R\$ 14,38
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE PEQUENA										
115	382,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 1,29	R\$ 492,7800	R\$ 5,43	R\$ 2.074,26	76,2430 %	R\$ 4,14
Descrição: MARCA CD/DVD SORTIDOS										
118	3.500,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,49	R\$ 5.215,0000	R\$ 3,06	R\$ 10.710,00	51,3071 %	R\$ 1,57
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR TRANSPARENTE C/ FERRAGEM										
122	117,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 573,3000	R\$ 5,26	R\$ 615,42	6,8441 %	R\$ 0,36
Descrição: GRAMPO 23/10 C/1000 GALVANIZADO										
128	250,00	UND	HONEY	HONEY	R\$ 31,35	R\$ 7.837,5000	R\$ 31,36	R\$ 7.840,00	0,0318 %	R\$ 0,01
Descrição: Gliter pvc metal prata 500 gr										
129	795,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 11,10	R\$ 8.824,5000	R\$ 21,98	R\$ 17.474,10	49,4995 %	R\$ 10,88
Descrição: Grampeador de metal mx-g20e p/20 folhas										
130	397,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,55	R\$ 1.806,3500	R\$ 4,57	R\$ 1.814,29	0,4376 %	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Grampo 23/13 c/1000 galvanizado										
131	162,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 2,68	R\$ 434,1600	R\$ 4,63	R\$ 750,06	42,1166 %	R\$ 1,95
Descrição: Lamina para estilete 18mm larga c/10 lamina de aço com alto poder de corte										
136	625,00	UND	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 6,49	R\$ 4.056,2500	R\$ 8,75	R\$ 5.468,75	25,8285 %	R\$ 2,26
Descrição: Livro de atas caderno cd com 50 folhas numeradas										
137	922,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 1,89	R\$ 1.742,5800	R\$ 4,56	R\$ 4.204,32	58,5526 %	R\$ 2,67
Descrição: Marcador para quadro branco recarregavel profissional										
139	2.500,00	UND	POLYCARTE	POLYCART	R\$ 1,59	R\$ 3.975,0000	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00	34,2975 %	R\$ 0,83
Descrição: Pasta cartao duplex c/grampo plastico										
140	10.900,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,59	R\$ 17.222,0000	R\$ 2,92	R\$ 31.828,00	45,8904 %	R\$ 1,34
Descrição: Pasta com aba elastico offico cores sortidas										
141	476,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 13,75	R\$ 6.545,0000	R\$ 23,76	R\$ 11.309,76	42,1296 %	R\$ 10,01
Descrição: Pasta sanfonada c/12 div. A4										
144	560,00	UND	LEONORA	LEONDRA	R\$ 0,98	R\$ 548,8000	R\$ 1,94	R\$ 1.086,40	49,4845 %	R\$ 0,96
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 06										
147	565,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,24	R\$ 700,6000	R\$ 7,91	R\$ 4.469,15	84,3236 %	R\$ 6,67
Descrição: Pincel escolar chato 815 nº 12										
148	265,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 8,40	R\$ 2.226,0000	R\$ 16,89	R\$ 4.475,85	50,2664 %	R\$ 8,49
Descrição: Porta caneta tríplo cores sortidas										
149	521,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 0,52	R\$ 270,9200	R\$ 2,52	R\$ 1.312,92	79,3650 %	R\$ 2,00
Descrição: Régua 30 cm cristal										
151	1.963,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 1,95	R\$ 3.827,8500	R\$ 5,02	R\$ 9.854,26	61,1553 %	R\$ 3,07
Descrição: Tesoura escolar 13 cm										
152	572,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,35	R\$ 1.916,2000	R\$ 5,03	R\$ 2.877,16	33,3996 %	R\$ 1,68
Descrição: Tinta para carimbo 40 ml										
154	580,00	UND	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 3,50	R\$ 2.030,0000	R\$ 4,53	R\$ 2.627,40	22,7373 %	R\$ 1,03
Descrição: Tinta para tecido 37 ml cores sortidas										

U01414

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	976,00	UND	cortiant	cortiant	R\$ 3,90	R\$ 3.806,4000	R\$ 7,81	R\$ 7.622,56	50,0640 %	R\$ 3,91
Descrição: prancheta em madeira com prendedor super metal										
162	117,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 46,90	R\$ 5.487,3000	R\$ 75,89	R\$ 8.879,13	38,2000 %	R\$ 28,99
Descrição: Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade até 100fl, tamanho grampo 23/8, 3/10, 23/13, 24/8 e 24/10										
167	315,00	UND	ARTBRINK	ARTBRINK	R\$ 17,90	R\$ 5.638,5000	R\$ 31,30	R\$ 9.859,50	42,8115 %	R\$ 13,40
Descrição: Jogo dominó, material marfim sintético										
177	1.420,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 10,70	R\$ 15.194,0000	R\$ 12,29	R\$ 17.451,80	12,9373 %	R\$ 1,59
Descrição: Jogo pega varetas, jogo composto por 31 varetas coloridas plásticas, pintadas com esmalte sintético atóxico, cada um com Jogo pega varetas, jogo composto por 31 varetas coloridas plásticas, pintadas com esmalte sintético atóxico, cada um com pontuações diferentes. Aprovado pelo inmetro										
178	566,00	UND	ONDA	DNDA	R\$ 13,90	R\$ 7.867,4000	R\$ 25,75	R\$ 14.574,50	46,0194 %	R\$ 11,85
Descrição: Perfurador de papel metálico com dois furos - até 20 folhas - tamanho pequeno										
186	1.400,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 3,48	R\$ 4.872,0000	R\$ 6,96	R\$ 9.744,00	50,0000 %	R\$ 3,48
Descrição: Papel lembrete 76x76 mm colorido - bloco recado, material papel, colorido, largura 76mm, comprimento 76mm, tipo removível Papel lembrete 76x76 mm colorido - bloco recado, material papel, colorido, largura 76mm, comprimento 76mm, tipo removível, características adicionais auto adesivo										
189	8.750,00	M	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 1,18	R\$ 10.325,0000	R\$ 2,36	R\$ 20.650,00	50,0000 %	R\$ 1,18
Descrição: TNT 1,40 largura										
192	260,00	UND	ARTE BRINK	ARTE BRINK	R\$ 24,00	R\$ 6.240,0000	R\$ 41,20	R\$ 10.712,00	41,7475 %	R\$ 17,20
Descrição: JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATAI, 01 BARRILI, 24 ESPADINHASI, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATAI, 01 BARRILI, 24 ESPADINHASI, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE AUMENTADA										
194	290,00	UND	ED.FUNDAMENTAL	ED.FUNDAMENTAL	R\$ 24,90	R\$ 7.221,0000	R\$ 41,27	R\$ 11.968,30	39,6656 %	R\$ 16,37
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA SÍLABAS 5 TABULEIROS CONTENDO 40 CARTAS EM MDF COM SÍLABAS										
195	250,00	UND	ED.FUNDAMENTAL	ED.FUNDAMENTAL	R\$ 24,90	R\$ 6.225,0000	R\$ 41,27	R\$ 10.317,50	39,6656 %	R\$ 16,37
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS COM 40 PEÇAS, MEDINDO 50X50X3 MM CADA PEÇA										
196	260,00	UND	ED.FUNDAMENTAL	ED.FUNDAMENTAL	R\$ 24,90	R\$ 6.474,0000	R\$ 42,42	R\$ 11.029,20	41,3012 %	R\$ 17,52
Descrição: JOGO DA MEMORIA DE NÚMEROS 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA										
206	285,00	UND	ED FUNDAMENTAL	ED.FUNDAMENTAL	R\$ 53,90	R\$ 15.361,5000	R\$ 56,50	R\$ 16.102,50	4,6017 %	R\$ 2,60
Descrição: JOGO BINGO DE NÚMEROS MEDINDO 30 X 44 CM										
211	15,00	UNO	ONDA	ONDA	R\$ 3,80	R\$ 57,0000	R\$ 9,24	R\$ 138,60	58,8744 %	R\$ 5,44
Descrição: Lapiselra técnica 0.7 mm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
212	1.867,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 5.601,0000	R\$ 14,20	R\$ 26.511,40	78,8732 %	R\$ 11,20

Descrição: PASTA PP OFICIO 4 CM COM ELASTICO

Subtotal Adjudicado: R\$ 402.102,17	Subtotal Orçado: R\$ 757.605,02	46,9245 %	R\$ 355.502,85
-------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 48.529.824/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	215,00	UND	CARLU	1242	R\$ 34,79	R\$ 7.479,8500	R\$ 34,79	R\$ 7.479,85	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Brinquedos em madeira conjunto com 10 brinquedos

197	280,00	UND	CARLU	1038	R\$ 19,86	R\$ 5.560,8000	R\$ 31,58	R\$ 8.842,40	37,1120 %	R\$ 11,72
-----	--------	-----	-------	------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: JOGO DA MEMORIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS COMPOSTO COM 28 PEÇAS APROXIMADAS DE 22 X13X4 CM.

Subtotal Adjudicado: R\$ 13.040,65	Subtotal Orçado: R\$ 16.322,25	20,1050 %	R\$ 3.281,60
------------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.070.188,96	R\$ 2.814.390,46	26,4427 %	744.201,50

Itabaiana - Sergipe, 13 de Novembro de 2024


 ADILSON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL